
                                                   ROK JULIANA TUWIMA 
                                W CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 
       PUBLICZNEJ BIBLIOTECE PEDAGOGICZNEJ W KONINIE I JEJ FILIACH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Julian Tuwim (1894-1953) – poeta, satyryk, tłumacz, autor utworów dla dzieci. Jeden z 
czołowych przedstawicieli poezji polskiej XX wieku.                                                                     
 
  Rok 2013 ustanowiony został Rokiem Juliana Tuwima. W tym roku obchodzimy bowiem 
jubileusz setnej rocznicy debiutu oraz sześćdziesiątej rocznicy śmierci tego poety. 
 
 W związku z obchodami Roku Juliana Tuwima podjęliśmy następujące działania: 
 

1. Opracowanie zestawień bibliograficznych 
PBP w Koninie http://www.pbpkonin.pl/images/Julian_Tuwim.pdf 
Filia w Kole http://www.pbpkonin.pl/images/Julian_Tuwim_bibliografia.pdf 
Filia w Turku http://www.pbpkonin.pl/images/Julian_Tuwim_zestawienie.pdf 
 
2. Wystawy książek i gazetki ścienne 
Przygotowane zostały gazetki ścienne poświęcone Tuwimowi. Prezentujemy także dostępną 
w naszych placówkach literaturę – utwory Juliana Tuwima oraz opracowania na temat jego 
życia i twórczości. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                         Gazetka przygotowana w Filii w Turku 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Wystawa książek (PBP w Koninie) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                 Wystawa książek (Filia w Turku) 
 
3. Inne działania 
 
 Uporządkowanie opisów bibliograficznych w katalogu online Biblioteki w obszarze hasła 

osobowego Tuwim Julian. 
 Przekazanie książek Juliana Tuwima do Biblioteki Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku 

podczas uroczystości „pasowania na czytelnika” uczniów klas I (Filia w Turku). 
 Udostępnianie książek o Julianie Tuwimie w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych 

dla szkół na organizowane przez nie wystawy (Filia w Kole). 
 Publikacja zestawienia bibliograficznego w wyborze pt. „Julian Tuwim” w Poradniku 

Bibliotekarza 2013 nr 4 (Agnieszka Graczyk, Filia w Turku). 
 
4. Planowane działania 
 
 Udział w jury konkursu recytatorskiego i plastycznego o Julianie Tuwimie w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Kole (Filia w Kole). 


